FONTI: De Lellis, vol. cit., p. 53, n. 833. 
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666. - (Iohanni de Conte committit custodiam castri Orgoni). (Reg. 14, 
f. 133). . 

FoNTI: De Lellis, vol. cit., p. 53, n. 334. 

667. - (Vicario generali in Tuscia mandat ut arcem S. Miniati valde mu­
nire faciat). Dat. -ap. S. Quiricum, XVII augusti (Reg. 14, f. 133). 

FONTI: Racc. mss. Del Giudice pr. Monti. XV, f. 177, che riporta erroneamente la 
data da S. Quintino, come il Durrieu (II, p. 176). 

668. - (Iohanni Nigro committit custodiam castri Albaroni in Provincia). 
(Reg. 14, f. 134). 

FoNTI: De Lellis, vol. cit., p. 53~ n. 335. 

669. - (Roberto de Robertis, mil., a· Comune Aretino electo Capitaneo 
eiusdem civitatis, officium ipsum eonfirmat) .. Dat. ap. Montemflasconem, XXN 
augusti (Reg. 14, f. 134). 

FONTI: De Lellis, vol. cit., p. 53, n. 836; Monti, Da Carlo l ecc., p. 837 (not.). 

670. -. (Palmerium de Fano mil. et Petruro Imberti procuratore5 statuit 
ad tractandum conventiones et pacta cum quibusdam Marchionibus Comitibus 
Baronibus nobilibus, . universitatibus in partibus Italie). Dat. ap. Montem­
flasconem, XXIv· augusti I ind. (Reg. 14, f. 134). 

FoNTI: De Lellis, vol. cit., p. 53, n. 837; Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 341, t. 

671. - (Vicario generali in Tuscia mandat ut Noctum de Siilimbenis, mil. 
Senensem, qui castrum Vignoris, quod non est sue iurisdiclionis, occupare 
pretendit, u ad ea que expedire viderit ... compellat, et de tanta temeritate 
studeat adeo graviter eum punire quod pena huiusmodi tertorem incutiai: aliis 
similia presumentibus. • ). Dat. ap. Montemflasconem, XXII augusti I ind. (Reg. 
i4, {. 134, t). . 

FONii: De Lellis, vol. cit., p. 53, n. 838; Racc. mss. Del Giudice pr. Monti, XV, f. 177. 

672. - Scriptum est Vicario Consilio et Comuni Lucano etc. Ex parte 
universitatum hominum Piscie· Brugani Urzani Vellimi Masse Petrebone Ca­
stellanis ~t S. Petri in Campo ... fuit [expòsitum] quod, cum dudum occasione 
quorundam mandatorum nostrorum factorum dictis unjversitatibus per Bettum 
Interminelli, Vicarium Vallis Nebule, vel per Iacobum eius iudicem, de sol­
venda certa pecume quantitate Comuni Lucano pro refectio.ne :murorum civi­
tatis eiusdem, pro eisdem universitatibus · dicentibus se ad hoc non teneri 
fu~rit ad nostruln generalem. Vicarium Tuscie appellatum ·et idem Vicariu's 
causam appella.tionis ... FranC()ni de Caprona iurisperito duxerit commit-
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tendam, idemque Franconus ... pronunciilVerit pro parte dictarum universi-
tatum bene appellatum fuisse et ad solutionem ... pecunie ... non. teneri, et 
vos nichilominus ... certam pecunie quantitatem illos' [solvi] ... compelleretis 
contra iustitiam et per violentiam, ... ipsi ... in hoc recursum ad nostram Cu­
riam habuerunt, et litteras ... impetrarunt, Vid. ut ... ipsos .. ~ non :tnolestaretis ... 
Verum, quia vos, receptis litteris nosttis pred., nichil inde, ut dicitur, facère 
curavistis, quinimmo ... contra universitates pred. ... gravius processistis ... ; 
f. v., sub obtentu gratie nostre et pena CC marcharum argenti, ... mandamus 
quatenus, attenta forma pred. priorum litterarum nostrarum ... , ipsas exequ­
tioni debite demandetis, nec ... contra universitates pred. aliquatenus pro­
cedatis etc. Dat. ap. ~ontelnflasconein, XXIIII augusti (Reg. 14, f. 134, t.). 

FONTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaiui, busta VI (trascriz.). 

673. - Scriptum est mag. Robberto Tourton et Iohanni Nigro, dii. clericis 
etc. De vestra prudentia etc. . .. mandamus quatenus, ad p~vinciam Tuscie, 
Romano subiectam Imperio, vos personaliter conferentes, de omnibus reddi­
tibus et proventibus, que Nos tenuimus ettenemus ad manus nostras in ipsa 
·provincia et quas tam presens noster in ipsa provincia Vicarius generalis te­
nui t et tenet quam predecessores sui tenuerunt ad manus eorum ... et de quibus 
comptitum nostre Curie non posuerunt ad plenum; diligentius inquita.tis No­
bisque referatis fideliter quicquid inveneritis in premissis. Dat. ap. Montem­
flasconem, XXVIII augusti I ind. (Reg. 14, f. 135). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 337, n. 654. 

674. - Scriptum est mag. Ranulfo, Decano Asianensi, cler. et fam., et 
Guillelmo Martini etc. Cum no b. vir Guido Marchio de V aliana et homines 
Castellionis Aretini ... quamplura gravamina seu novitates contra se per Co­
mune Aretii asserant esse facta postquam Guido de Monteforti tunc noster in 
Tuscia Vicarius generalis Comitatum Aretinum ad manus nostre Curie revo­
cavit; Nos, de hiis certificari volentes, ... mandamus quatenus, ad pred. partes 
vos personaliter conferentes, vocatis qui fuerint evocandi, super preìnissis 
inquiratis ... veritatem et quicquid inde inveneritis in scriptis redactum ... ad 
nostram presentiam destinetis. [Dat.] ap. Montemflasconem, XXVill augusti 
I ind. (Reg. 14, f. 135) .. 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 338, n. 655. 

675. - (Monasterium S. Ma.rtb:ri de Monte Viterbii, ord. Cisterciensis, 
cum ommbus pertinentiis et iuribus, recipit sub regia, protectione). (Reg. 14, 
f. 135). 

FONTI: Chiarito, Rep • .29, f. 214. 
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676. - Pro monast. S. Sepulcri de Aquapendente. 
(Senescallo et aliis officiahlms Provincie mandat ut Abbatem et conven­

tum monast. S. Sepulchri de Aquapendente èum pertinentiis suis, vid. eccle­
siis • S. Marie de Aregrandis, S. Ciricii, ·stelle, S. Marie Vallis Musine, S. Pebi 
inter Aquas, S. Andree de Orbello, S. Bartholomei Vapicensis, Forojuliensis 
et Regensis diocesium •, nec non ecclesiis aliisque rebus in Provincia sitis. 
commendatos habeant). Dat. ap. Montemflasconem. XXVIII augusti I ind~ 
(Reg. 14, f. 135, t.). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 196 (traus..); Chiarito, l. c. 

Privilegi" 

677. - Karolus etc. Per presens privilegi.um notum facimus universis, tam 
presentibus quam fu!tJris, quod Nos obsequentium Nobis merita gratis alfec­
tibus· intuentes, illos potioribus providemus beneficiis etc. Considerantes i!Ptur 
gra.ndia grata et accepta servitia que Eustasius de Romencuro, dii. mil. etc. 
Serenitati nostre exhibuit et que ipsum exhibiturum speramus in posteriun .. 
castrum Ceppaludi, situm in Iustitiariatu Principatus ... cum hominibus vas.., 
sallis possessionibus etc. pred. Eustasio et suis heredibus utriusque sexus ex 
ipsius corpore legi.time descendentibus, natis iam et etiam nascituris, dona­
mus tradimus et concedimus ex causa -donationis in pheudiun .nobile iuxta 
usum et consuetudineoi Regni nostri, de liberalitate mera et gratia speciali; 
ita tamen quod illi, quibus aliqua iura et possessiones. ipsius castri conces­
simus ipsa tenere debeant in capite etc. Et si a.liqui barones et pheudatarii 
sunt in dicto castro et pertinentiis ei~. qui servire in capite nostre Curie 
teneantur, in nostro demanio et dominio reserventur. Retentis etiaui Curie 
nostre salinis, si que Sll;Dt ... , et iuribus manriane et lignaminum, si que de­
bentur ... ; et quod animalia et equitature ara.ciarwn matescallarum et mas­
sariarum pascua libere sumere valeant in territorio et pertinentiis supradictis 
... Investientes ipsum Eustasiuln pred. modo per anulum nostrum-de castro. 

pred.; ita quod tam ipse quam pred. heredes sui dictum castnim a Nobis 
nostrisque in Regno Sicilie heredibus ... perpetuo in eapite teneant ... Pro 
quo utique castro ab eodem Eustasio ligi.tim homagi.um et fidelitatis rece­
pimus iuramentum ... Retentis etiaJÌl causis criminalibus pro quibus cmpo­
ralis pena mortis vid. vel amissionis membro.:um vel exilii .debebit inferri; 
collectis quoque, quas dicti castri hominibus imponemus ... ; moneta etiam 
generali, que pro tempore de mandato Curie nostre cudetur in Regno ... ; 
collationibus preterea pheudorum. quate.matorum sive gentilium vacantium 
pro tempore ... ; ita tamen quo dictus Eustasius et heredes eius habeant in 
pheudis ipsis assigna.tionem possessionis eoium ad mandatum nostnun ... , ha­
beantque relevium servitia et iura etc. ... ; salvis nichilominus servitiis NobiS 
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exiilde debitis per usum: et consuetudinem Regni etc. ... ; salvis etiam usibus 
consuetudinibus aliis dicti Regni. Ut autem huiusmodi nostra concessio et 
donatio plenum robur obtineat firmitatis, presens privilegium. exiilde fieri et 
aurea bulla typarlo nosqe Maiestatis impressa iussinìus eommuniri. Actum 
Capue, presentibus ·ven. patre Archiepiscopo Cusentino, Petro doro. Belli­
montis Comite Montiscaveosi et Albe, Regni Sicilie Camerario, Iohanne de 
Menelio Archidiacono Panormitano, capellano nostro,. et Ieczolino de Marra, 
M. Curie nostre Mag. Rationali, dii. · cons. etc., et pluribus · aliis. De pred, 
autem concessione alias sibi privilegium fecisse recolimus, set quia dixit ipsum 
casualiter corrasisse, presens privilegium denno fieri iussimus ad cautelam. 
Dat. a. D. MCCLXVIIII, mense martii, m die eiusdem mensis, XIII ind., 
re~te crom. Karolo etc., R. e. a. V feliciter amen._ (Reg.- 3, f. l e t.). 

·FONTI: Reg. di trascriz. del Reg. 3 in ArcJt., f. l sgg.; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, 
III, f. 666; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 483; Chiarito, Rep. 28, f. 110; Nicolini. 
ms. in Arch. (trans.). · · 

:678. - Pro Iudeis Andegavie. 
Karolus etc. Ballivo et universis oflìcialibus per Andegaviam constitutis 

etc. Moyses iudeus, sindicus et procurator universorum Iudeorum Andegavie . 
... supplicavit ut, curo Iudei Burgundie Campanie et aliorum baronum Regni 
Francie nulla, ut asserit, portant insignia, quibus a Christianis discerni valeant, 
ac parati sint pro deponendis ... insigniis que gerunt ad presens, sub$criptam 
Curie nostre solvere pecunie quantitatem, licentiam depon~ndi insignia ... 
concedere nostra Serenitas dignaretur. Nos igitur, ipsorum supplicationibus 
inclinati, ... vobis ... mandamus quatenus, si pred. Iudei Burgundie etc. in­
signia. non portant, eos ad portationem insigriiorum ipsorum nullatenus com­
pellatis ... A quibus pro huiusmodi gratia sibi concessa bine usque ad de-
cennium, singulis annis pro parte Curie ... pecuniam vos exigere ... volumus 
infrascriptam, vid.: a quolibet Iudeorum ... habentium ultra X annos II augu-
stales et infra X annos augustalem unum, medietatem vid. in Nativitate Do~ 
mini, reliquam medietatem in festo Penteeostes .. : Si vero Iudei Burgundie 
etc. insignia portant ... prefatos Iudeos nostros a p'ortatione ipsorum nequa­
quam eximimus ... et ad solutionem augustalium nullatenus teneantur. Quo­
rum augustalium quilib~t valere debet solidos m et dim. turonenses ... 

Adiecit etiam dictus Moyses quod vos statim quod aliquis ludeorum ... 
moritur, uxore et liberis etiam derelictis, ollinia bona sua ad opus nostre 
Curie infiscatis ... Nos igitur, volentes eosdem gratiòSe prosequi ... , statuimus 
ut, si quis ipsorum . Iudeorum · moriatur · uxore et liberis derelictis, ex eorum 
matrimonio procreatis, medietate tantum bonoium suorum .omnium ad opus 
nostre Curie capta,· reliquam medietatem eiusdem defuncti uxori et liberis ... 
pro usu et substentatione eorum ... dimicta~ ... ; si vero moriatur liberis non 
relictis, omnia bona eius capiantur ad opus nostre Curie ... 

Ad bee, cum idem Moyses cum Curia nostra pepigerit DCC libras turo- . 

172 CANCELLERIA ANGIOINA 

nensium ... nostre Curie solvere anmiatim ... , mandamus quatenus, receptis 
a ludeis ... DCC ·libris huiusmodi '3Jlno quolibet in terminis supradictis, per-
mictatis eosdem in Andegavia in . quacumque villa voluerint dummodo villa 
habeat CXX focularia et non mintis morari libere et eorum uti mercimoniis, 
que IIiercimonia sigillari volumus sigillo nostre Curie ad hoc ordinato, sicut 
a.liorum nostrorum fidelium mercimonia sigillantur, salvis contractibus usu­
rarum. Et ... non faciatis eis aliquas novifates absque mandato nostri Cul­
minis speciali ... Nolumus tamen quod pretextu presentium debitores aliqui 
ad solvendum eisdem usuras aliquas modo quolibet compell'3Jltur. 

Et quia ex parte Iudeorum ipsorum fuit expositum .. : quod nonnulla 
bona stabilia ipsorum ... per privata.s detinentur personas, mandamus qua­
tenus, vocatis qui fuerint evoC'3Jldi, faciatis Iudeis eisdem de premissis iu­
stitie complementum, dummodo bona que ex morte ... ad nostram Curiam 
applicari debent ... ad nostram Curiam revocetis ... Dat. Fogie, per eundem 
Iohannem. XX aprilis I ind., R. n. a. VIII (Reg. 3, f. l, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch·· f. 5 sgg.; Del Giudice, Cod. dipl., II, P. II, p. 200 
(trascriz.); De- Boiiard; Actes etc. concernant la France, p. 173 (trans.); Minieri Riccio, 
ms. in Arch., l, f. 47; Nicolini, ms .. in Arch. (trans.). 

679. - Pro Deodato iudeo. 
Karolus . etc. Ballivo et universis offi.cialibus per Andegaviam constitutis · 

etc. Cum Deodatus de Saumur, iudeus, fidelis noster, hinc usque ad X annos 
anno quolibet, vid. in Nativitate Domini XXXX libras turonensium sponte 
pr01niserit se nostre Curie soluturum, Nosque iudeum eundem speciali bene­
valentia prosequentes velimus eidem gratiam .facere specialem, ... mandamus 
quatenus, receptis primo ab eodem iudeo. CC Jibris turonensium pro pres. 
anno et dimidio anno quolibet usque ad decennium, ... ipsum portare in­
signia que a.lii ludei Andegavie · partant, seu maiorem quantita.tem pecunie 
Nobis solvere usque ad pred. terminum nullatenus compellatis ... Volumus 
insuper ut eius mercimonia sigillo nostre Curie ad hoc statuto sigillentur ... 
exceptis contratibus. uxurarum ... Dat. Fogie, ... XXI aprilis I ind. (Reg. 3, 
f. 2). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 9; De Boiiard, O. c., p. 174 (trans.); Del Giudice, 
racc. docc. pr. Monti, XIV, f. 107 (not.); Nicolini, ms. in Arch. 

680. - Supplicatur si~ aureo pro Romeo Per de Navarra. 
Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis etc.. Con­

siderantes igitur grandia grata et accepta sewitia que · Romeus· Per de Na-
v~a. · diL mil. etc., Serenitati nostre exhibuit ... , casale Màlesani, situm in 
Iustitiariatu Terre Ydronti, cum hominibus etc .... pred. Romeo et heredibus 
suis utri'!lsque sexus ... donamus tradimus et conc::edimus ... in pheudum 
nobile iuxta usus et consuetudines Regni nostri; ita tamen etc. Retentis etc. 
Investientes etc. Salvis etc. Ut autem nostra conce8sio etc. Actum Capue, 
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presentibus Petro dom. BellimontiS etc., Iohanne de Menelio etc., loczolino 
de Marra etc. et quampluribus aliis. Dat. per manus Goffridi de Bellomonte, 
Regni Sicilie Cancellarii, a. D. MCCLXX, mense martii, XII eiusdem XIII 
ind., regnante dom. Karulo etc , R. e. a. V feliciter amen. 

FONTI: Reg. cit. in Arclt., f. 10 sgg.; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 440; Ms. 
Bibl. Naz. IX. C. 16, III, f. 452; Borrelli, Rep., Il, vol. 23, f. 67; Nicolini, ms. in Arch.; 
Chiarito, Rep. 28, f. 110, t. A margine si leggeva: " Portavit cedulam de Camera ~. 
Trattasi della registrazione ripetuta di un antico privilegio. 

681. - Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus etc. qùod Nos, , 
considerantes grandia grata et accepta servitia que qd. Robertus de Baro, 
Regni Sicilie Prothonotarius Serenitati nostre exhibuit, filiabus et heredibus 
qd. Rogerii mil., filii et .heredis dicti Roberti, eorumque heredibus ... infra­
scripta ... bona burgensatica ... que fuerunt infrascriptorum proditorum no­
strorum- de Trano · Vigiliis et Brundusio ... , ad manus nostre Curie per exca~ 
dentiam rationabiliter devoluta, ... quorum bonorum fructus et redditus un­
ciarum auri . xxx valent comuniter annuatim, in excambium quorundam bo­
norum que fuerunt Roberti de Melonzone de Baro, prefato Roberto Protho­
nota.rio dudum per nostram Execellentiam concessorum, que bona eidem 
Roberto de Melonzone nuper gratiose restittii Celsitudo ~ostra mandavit, do­
namus etc. iuxta usus etc. Investientes etc.; ita quod etc. 

Bona vero ipsa sunt hec: Que fuit Nicolai de Trano domus una in vici­
nato S. Stephani, iuX.ta domum filii Nicholai Trasagusti, iuxta domum Iohannis 
Margue, domum Leo~s de Roberto de Greca.